# I N D E X R E R U M.

- In Jove dies esse horarum quinque.* 700.  
*Et perpetuum æquinoctium.* 701.  
*Planeticolis stellas fixas eodem modo apparetare, ac nobis.* 702.  
*Qualis sit Planetarum aspectus, dierum ratio in Saturno.* 702.  
*Qualis sit Annuli aspectus in Saturno.* 703.  
*De Luni pauciora conjici posse.* 704.  
*Satellitum Saturni & Iovis eandem ac Lunæ rationem esse.* 705.  
*Lunam montibus & vallis distinctam esse.* 705.  
*Carere vero mari.* 705.  
*Fluviis.* 706.  
*Navigibus.* 706.  
*Aëre & aqua.* 706.  
*Hinc de animantibus & stirpibus incertiores conjecturam esse.* 707.  
*Iovis ac Saturni Lunas, non secus nostram Telluri, eandem partem suo Planetae obverttere.* 707.  
*Luna incolis si qui sint, qualis apparitura fit cælorum constitutio, dierum ratio, &c.* 708.  
*Quod ad Iovis & Saturni Lunas facile transferre est.* 709.  
*Solaris mundi secundum veram proportionem descriptio.* 710.  
*Immenitas intervalorum inter Solem & Planetas illustratur comparatione cum motu globi è tormento emissi.* 711.  
*In Sole omnem conjecturam deficere.* 712.  
*Faculas Solares incertas videri.* 712.  
*Propter calorem nulla illic vivere corpora nostris similia.* 712.  
*Stellas fixas totidem esse Soles.* 713.  
*Eas spargi per vasta cœli spatia, & alias ab aliis, ut proximas à Sole removeri.* 714.  
*Nec Solem præ ceteris eminere contra Keplerum notatur.* 714.  
*Nihil impedire, quo minus credamus circa unamquamque ex fixis, ut circa Solem, esse Planetas.* 715.  
*Modus probabiliter investigandi distanciam fixarum à Sole.* 717.  
*Unumquemque Solem vortice cingi, sed Cartesianis multum dissimili, contra quem pluribus disputatur.* 719.

# T O M U S Q U A R T U S

## O P E R A M I S C E L L A N E A.

**D**E RATIOCINIIS IN LUDDO ALÆ 723. *Ad calcem Exercitationum Math. Schotenii.*

*Si a vel b expectem, quorum utrumvis æquè facile mihi obtингere possit, expectatio mea dicenda est valere  $\frac{a+b}{2}$ .* 728.

*Si a, b, vel c, expectem, quorum unumquodque pari facilitate mihi obtингere*

*possit, expectatio mea æstimanda est  $\frac{a+b+c}{3}$ .* 729.

*Si numerus casuum, quibus mihi eveniet a, sit p; numerus autem casuum quibus mihi eveniet b, sit q; sumendo omnes casus æquè in proclivi esse: expectatio mea valebit  $\frac{pa+qb}{p+q}$ .* 730.

*De facienda distributione inter diversos*

*cob-*

# I N D E X

- collusores, quando eorum fortes inæquales sunt.* 731.  
*De facienda distributione, si unus mibi deficit latus & collusori meo tres latus.* 732.  
*Item, si mibi deficiant duo latus & collusori meo tres latus.* 733.  
*Item, si mibi deficiant duo latus, & collusori meo quatuor.* 733.  
*Item, postis tribus collusoribus, quorum primo ut & secundo unus latus deficit, sed tertio duo latus.* 734.  
*Item, postis rot collusoribus, quo quis voluerit, ex quibus uni plures & alii pauciores latus deficitur.* 735.  
*Tabula pro 3 collusoribus.* 736.  
*Invenire, quo vicibus suscipere quis posset, ut una tessera 6 puncta faciat.* 738.  
*Invenire, quo vicibus suscipere quis posset, ut duabus tesseras 12 puncta faciat.* 739.  
*Invenire quo tesseras suscipere quis posset, ut primâ vice duos senarios faciat.* 740.  
*Si cum alio ludam duabus tesseras unum solummodo jactum, hæc conditione, ut, si septenarius eveniat, ego vincam;* at ille, si denarius obtingat; si vero quidquam aliud accidat, ut tum id quod depositum est æqualiter dividamus: *Invenire qualis istius pars cuique nostrum debeatur.* 741.  
*Si ego & alias duabus tesseras alternatim jaciamus, hæc conditione, ut ego vincam simul atque septenarium jaciam, ille vero quam primum senarium faciat; ita videlicet, ut ipsi primum jactum concedam: invenire rationem meæ ad ipsius sortem.* 742.  
*Coronidis loco subjungantur V. Pro-*